
UCHWAŁA NR LXXXII/797/2023 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku przez samorządowe jednostki budżetowe 
prowadzące działalność w zakresie oświaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 i 572) w związku z art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023r. poz. 1270) Rada Gminy Świdnica  uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wykaz samorządowych jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym 
rachunku – zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Dla samorządowych jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, ustala się następujące źródła, 
z których dochody są gromadzone na wydzielonym rachunku: 

1) ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej; 

2) z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu jednostki 
budżetowej; 

3) z wpłat z tytułu opłat sponsorskich i prowizji; 

4) z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

5) z opłat za zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży oraz zajęcia dodatkowe dla dzieci; 

6) ze sprzedaży składników majątkowych; 

7) ze sprzedaży surowców wtórnych; 

8) z opłat za wydanie duplikatu świadectwa i legitymacji szkolnej; 

9) z odsetek od środków zgromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów oraz z tytułu nieterminowego 
regulowania należności gromadzonych na tym rachunku; 

10) z pozyskanych środków finansowych z funduszy prewencyjnych zakładów ubezpieczeń; 

11) z wpłat za organizację kolonii, obozów, zielonych szkół dla dzieci i młodzieży; 

12) z wpłat na wycieczki szkolne uczniów; 

13) z wpływów z opłat za organizację spektakli; 

14) z wpłat za uszkodzone, zniszczone lub niezwrócone podręczniki lub materiały edukacyjne. 

§ 3. Określa się następujące przeznaczenie dochodów wymienionych w § 2 wraz z odsetkami: 

1) na cele wskazane przez darczyńcę; 

2) na pokrycie kosztów napraw, remontu uszkodzonego mienia lub jego odtworzenia; 

3) na dofinansowanie bieżących kosztów funkcjonowania jednostki, m.in.: zakup materiałów biurowych 
i dekoracyjnych, pomocy dydaktycznych, środków czystości, opłaty za media; 

4) na wydatki związane z organizacją konkursów lub zawodów sportowych; 

5) na wydatki związane z organizacją zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży oraz zajęć dodatkowych dla 
dzieci; 

6) na dofinansowanie działalności promocyjno-informacyjnej; 

7) na dofinansowanie zakupu wyposażenia pomieszczeń; 

8) na opracowanie i druk wydawnictw okolicznościowych, opracowań graficznych; 

9) na zakup materiałów niezbędnych do wydania duplikatów dokumentów; 

Id: A2A1A308-1EA4-46E0-A230-24F0C0F5E6BA. Podpisany Strona 1



10) na zakup usług transportowych; 

11) na organizację kolonii, obozów oraz innych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży; 

12) na zakup środków żywności, pokrycie kosztów cateringu; 

13) na pokrycie wydatków związanych z organizacją wycieczek szkolnych dla uczniów; 

14) na zakup podręczników lub materiałów edukacyjnych w celu odtworzenia stanu wyposażenia szkoły. 

§ 4. 1.  Podstawą gospodarki finansowej samorządowych jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, jest 
roczny plan finansowy dochodów i wydatków nimi finansowanych, sporządzany na dany rok budżetowy przez 
kierownika samorządowej jednostki budżetowej. 

2. Kierownik samorządowej jednostki budżetowej sporządza i przekazuje Wójtowi Gminy projekt planu 
finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, w terminie wynikającym z procedury opracowywania 
uchwały budżetowej na dany rok budżetowy. 

3. Dane z projektów planów finansowych dochodów i wydatków nimi finansowanych samorządowych 
jednostek budżetowych, są ujmowane zbiorczo w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej, 
w załączniku do uchwały budżetowej na dany rok budżetowy. 

4. Po uchwaleniu uchwały budżetowej na dany rok budżetowy kierownik samorządowej jednostki budżetowej 
sporządza i zatwierdza plany finansowe dochodów i wydatków nimi finansowanych zgodne z uchwałą budżetową 
oraz przekazuje Wójtowi Gminy. 

5. W przypadku uzyskania dochodów wyższych od planowanych kierownik jednostki budżetowej przeznacza 
je na wydatki i dokonuje odpowiednich zmian w planie finansowym dochodów i wydatków nimi finansowanych 
oraz informuje Wójta Gminy w terminie 7 dni o dokonanych zmianach. 

6. Kierownik samorządowej jednostki budżetowej dokonuje zmian w planie finansowym dochodów 
i wydatków nimi finansowanych, polegających na przeniesieniach planu pomiędzy paragrafami w ramach 
rozdziału klasyfikacji budżetowej i zatwierdza plany finansowe po zmianach oraz informuje Wójta Gminy 
w terminie 7 dni o dokonanych zmianach wraz z uzasadnieniem. 

7. Środki finansowe pozostające na wydzielonym rachunku dochodów na dzień 31 grudnia roku budżetowego 
podlegają odprowadzeniu na rachunek budżetu gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała nr V/17/2010 Rady Gminy Świdnica z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie 
gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące 
działalność w zakresie oświaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: A2A1A308-1EA4-46E0-A230-24F0C0F5E6BA. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXXXII/797/2023 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

WYKAZ SAMORZĄDOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH, KTÓRE GROMADZĄ DOCHODY NA 
WYDZIELONYM RACHUNKU 

1) Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Górnej, 

2) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Grodziszczu, 

3) Szkoła Podstawowa w Lutomi Dolnej, 

4) Szkoła Podstawowa w Mokrzeszowie, 

5) Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Pszennie, 

6) Szkoła Podstawowa im. Ludwiki Wawrzyńskiej w Witoszowie Dolnym, 

7) Publiczne Przedszkole w Bystrzycy Dolnej, 

8) Przedszkole Bajkowa Dolinka w Pszennie, 

9) Przedszkole w Witoszowie Dolnym, 

10) Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Lubachowie.

Id: A2A1A308-1EA4-46E0-A230-24F0C0F5E6BA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność
określoną w ustawie prawo oświatowe, mogą gromadzić na wydzielonym rachunku dochody
określone w uchwale przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, o ile organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje stosowną uchwałę. Uchwała została
podjęta przez Radę Gminy Świdnica w 2010 roku, a wydzielony rachunek był rachunkiem
pomocniczym jednostek budżetowych, jednak niezbędne jest zaktualizowanie wykazu jednostek,
które są uprawnione do gromadzenia dochodów na wydzielonych rachunkach. Ponadto rozszerzono
źródła dochodów gromadzonych przez jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku oraz ich
przeznaczenia. Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i celowe.

Id: A2A1A308-1EA4-46E0-A230-24F0C0F5E6BA. Podpisany Strona 1




